
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày         tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025  

nguồn vốn ngân sách địa phương 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải 

quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, 

Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và 

kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực 

hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và 

kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực 

hiện và giải ngân sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia nông 

thôn mới của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương. 

Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024  

về trước kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án 

khác của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách địa 

phương). 



2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 27/11/2025 của HĐND xã Sơn 

Tịnh về việc thống nhất tiếp nhận kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 

2025 và phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025 (Nguồn vốn ngân sách 

xã). 

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 27/11/2025 của HĐND xã Sơn 

Tịnh về việc thống nhất giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 

2025 và phân bổ chi tiết kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia nông thôn mới của tỉnh Quảng Ngãi và nguồn vốn ngân sách địa 

phương. 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Phiếu đề xuất số 1467/PĐX-KT ngày 

02/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn 

vốn ngân sách địa phương theo Luật Đầu tư công theo phụ lục số 01, 02, 03 đính 

kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân 

sách địa phương được bổ sung tại Điều 1 Quyết định này là căn cứ giao kế hoạch 

vốn hằng năm theo quy định của Luật Đầu tư công và các quy định liên quan về 

đầu tư.  

2. Giao Phòng Kinh tế là Chủ đầu tư căn cứ kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 được giao khẩn trương hoàn thiện thủ tục để triển khai thực 

hiện các dự án đảm bảo tiến độ, chất lượng; quản lý, sử dụng hiệu quả nguồn vốn 

đầu tư công và quyết toán theo quy định.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; 

Kho bạc Nhà nước khu vực XV - Phòng Giao dịch số 17 và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
                

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- PCVP; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đặng Xuân Trung 

 

 

 


		2025-12-04T13:28:39+0700


		2025-12-05T08:07:10+0700


		2025-12-05T10:14:36+0700


		2025-12-05T10:14:36+0700


		2025-12-05T10:14:36+0700


		2025-12-05T10:15:20+0700




